

Przypominamy o OBOWIĄZKACH właścicieli i opiekunów psów.

✘ W związku z licznymi zgłoszeniami dotyczącymi psów biegających bez opieki na terenie naszej Gminy przypominamy Mieszkańcom o obowiązkach ciążyących na właścicielach i opiekunach psów:

Od 1 stycznia 2012 roku obowiązuje w Polsce nowe prawo o ochronie zwierząt. Zgodnie z art. 9 ustawy: „Kto utrzymuje zwierzę domowe, ma obowiązek zapewnić mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę i stały dostęp do wody. Uwięź, na której jest trzymane zwierzę, nie może powodować u niego urazów ani cierpień oraz musi mu zapewnić możliwość niezbędnego ruchu”.

Niepokojąca jest nadmierna, z roku na rok rosnąca liczba zwierząt wałęsających się po gminie, wynikająca w większości przypadków z ludzkiej nieodpowiedzialności za własne zwierzęta. Dlatego bardzo ważne jest by informować Policję lub Urząd Gminy w Babiaku o przypadkach takich właścicieli, w celu podjęcia odpowiednich kroków wobec nich.

Czynnikiem wskazującym na „bezpieczeństwo” czy „bezdomność” psa nie może być tylko fakt, że zwierzę biega bez opieki i pojawia się o odpowiednich porach w danej okolicy. Takie przypadki są szczególnie liczne w okresie godowym zwierząt. Niewskazane jest, by w okresie wiosennym i wczesnej jesieni dokarmiać jakiegokolwiek wałęsające się psy, tym bardziej psów tych nie powinno zamykać się na terenie swojej nieruchomości, chyba, że przyjmujemy psa na „zawsze”. Zwierzę, o ile nie jest dokarmiane w końcu odejdzie i wróci do swojego właściciela.

Od mieszkańców, którzy zapewнили wałęsającemu się psu na terenie swojej nieruchomości schronienie oraz wyżywienie, zgłoszenia odbioru zwierzęcia jako bezdomnego nie będą przyjmowane.

Gmina podejmie interwencję wyłapania zwierzęcia i zapewni mu opiekę tylko w razie **potwierdzonej bezdomności zwierzęcia oraz w przypadkach zagrożenia zdrowia mieszkańców - gdy pies jest agresywny i atakuje mieszkańców.**

Bezdomność psów to problem cywilizacyjny. Każdy z nas może jednak znacznie zminimalizować jego skalę - **wystarczy być odpowiedzialnym za oswojonego przez siebie czworonoga!**

Inwentaryzacja wyrobów azbestowych.

Urząd Gminy w Babiaku informuje, że zgodnie z wymogami ustawowymi przystąpiliśmy do opracowania Programu Usuwania Azbestu. W związku z tym, w najbliższym czasie odwiedzą Państwa pracownicy firmy Ekolog Sp. z o.o. z Poznania, celem dokonania spisu wyrobów zawierających azbest. Spis jest obowiązkowy, w związku z tym prosimy o nie utrudnianie przeprowadzenia inwentaryzacji.



Podziel się kroplą krwi!

Urząd Gminy w Babiaku informuje, że planowane jest przeprowadzenie na terenie Gminy Babiak akcji poboru krwi. Warunkiem przyjazdu mobilnego punktu poboru krwi jest jednak zebranie minimum 40 osób, które zadeklarują swoje uczestnictwo. W przypadku zebrania wystarczającej liczby osób wyznaczony zostanie termin akcji, o którym poinformujemy w terminie późniejszym. Zapisów można dokonywać osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Babiaku (pok. 33) lub telefonicznie na numer (63) 27 11 071 do dnia **30.05.2014 r.**

Bezpłatne badania słuchu

Urząd Gminy w Babiaku informuje, że w dniu **23.05.2014 r. (piątek) w godzinach 8:00-11:00** przy Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece Publicznej w Babiaku będą prowadzone **bezpłatne badania słuchu**. Wiemy jak ciężko jest osobom starszym dotrzeć do specjalistów ze względu na odległość jaka dzieli miejsce zamieszkania pacjenta od poradni audiologicznej i laryngologicznej, dlatego niniejsza akcja pozwoli na sprawdzenie słuchu w Babiaku. Oprócz bezpłatnych badań słuchu będzie możliwość bezpłatnego przymierzenia aparatu słuchowego.

Chrońmy ptaki zamieszkujące budynki!

Wiele gatunków ptaków, w tym gatunki chronione, żyją obok nas, w budynkach w których mieszkamy. Pozbawione naturalnych siedlisk przystosowały się do zmiennego otoczenia i zaczęły wykorzystywać budowle stworzone przez człowieka jako miejsca zakładania gniazd. Modernizacja budownictwa nie musi oznaczać niszczenia siedlisk i ostoi ptaków. Wystarczy zastosować się do kilku zaleceń, m.in.: nie prowadzić prac remontowych w okresie lęgowym ptaków lub jeżeli remont planowany jest na ten okres, należy wcześniej zabezpieczyć miejsca, tak aby ptaki nie zdążyły założyć tam gniazd, nie kratować otworów ani szczelin, jeżeli wewnątrz nich znajdują się ptaki. Pilnujmy, aby budynki w których

mieszkania były ocieplane z poszanowaniem prawa i życia ptaków.

Kliknij, aby zobaczyć więcej informacji na ten temat

Nabór ofert na budowę oświetlenia drogowego.

Informujemy o naborze ofert cenowych dotyczących opracowania uproszczonej dokumentacji technicznej oraz montażu infrastruktury oświetlenia drogowego na istniejących konstrukcjach wsporczych w rozbiu na następujące zadania:

1) Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Wiecinin - etap I

● montaż 3 opraw zasilanych z istniejącej skrzynki pomiarowo-sterującej - stacja transformatorowa nr 70460.

2) Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Radoszewice - etap I

● montaż przewodu zasilającego na całej długości projektowanej linii, skrzynki pomiarowo-sterującej oraz 2 opraw - stacja transformatorowa nr 70567.

Dokumentacja techniczna powinna obejmować całość zadania - 9 opraw.

3) Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Żurawieniec - etap I

● montaż 2 opraw zasilanych z istniejącej skrzynki pomiarowo-sterującej oraz przewodu zasilającego - stacja transformatorowa nr 70483.

*Szczegółowy zakres poszczególnych zadań określają warunki techniczne załączone do niniejszego pisma. Za ostateczny termin realizacji przedmiotowych zadań przyjmuje się dzień **31.08.2014 r.***

*Ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy w Babiaku (pok. 33) w terminie do dnia **07.03.2014 r. do godz. 12:00.***

Warunki techniczne

Inwentaryzacja studni gospodarskich na terenie gminy Babiak

Urząd Gminy w Babiaku informuje, że w ramach realizacji „Projektu geologicznego złoża węgla brunatnego Dęby Szlacheckie” wykonanego na zlecenie PAK Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” S.A. w Kleczewie wykonywana jest na terenie gminy Babiak inwentaryzacja studni gospodarskich (kręgowych) i pomiarów głębokości położenia zwierciadła wody w studniach. Przedmiotowe

pomiary realizowane będą do dnia 31 listopada 2013 r.

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole informuje, że zbliża się termin III Naukowo-Szkoleniowej Konferencji „ Promocja Zdrowia Reprodukcyjnego.” Tematem tegorocznego spotkania będzie profilaktyka, diagnostyka, leczenie i rehabilitacja urazów dna miednicy, statystyka narządów płciowych oraz zdrowie seksualne kobiet po porodzie.

Kliknij tutaj żeby zobaczyć plakat

Zbiórka żywności dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Babiak

Informujemy, że harcerze działający przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Babiaku we współpracy z Samorządowym Przedszkolem w Babiaku prowadzą w bieżącym tygodniu akcję zbiórki żywności dla zwierząt znajdujących się w punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt, zlokalizowanym przy Urzędzie Gminy w Babiaku - Referat Spraw Komunalnych, ul. Poznańska 24.

